УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от С У М М У ?
ст-ца Брюховецкая

О недопущении незаконных сборов денежных средств
родителей (законных представителей) обучающихся

образовательных организаций муниципального
образования Брюховецкий район

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях недопущения незаконных
сборов денежных средств родителей (законных представителей) обучающихся
образовательных организаций муниципального образования Брюховецкий
район п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Провести до 6 сентября 2019 года родительские собрания с родителя

(законными представителями) обучающихся образовательных организаций, с
включением в повестку собрания вопросов о недопущении незаконных сборов
денежных средств родителей обучающихся и разъяснения порядка привлечения
и расходования добровольных пожертвования и целевых взносов в
образовательную организацию и соблюдения антикоррупционного
законодательства Российской Федерации.

1.2. Обеспечить присутствие, в обязательном порядке, председателей
родительских комитетов на родительских собраниях.

1.3. Провести с педагогами образовательной организации
разъяснительную работу о темах, допустимых для освещения в социальных
сетях.

2. Актуализировать работу «Горячей линии» по вопросам недопущения
незаконных сборов денежных средств родителей (законных представителей)
обучающихся образовательных организаций и соблюдения
антикоррупционного законодательства Российской Федерации:

2.1. разместить на информационных стендах и официальных сайтах
образовательной организации телефон «горячей линии» самой образовательной
организации, телефон управления образования +7(86156)33810, телефон
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
+7(861)234-60-55 и +7(861)231-38-53, по которым можно сообщить о

2

нарушении прав и законных интересов при принятии противоправных
решений, действиях или бездействии должностных лиц.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования Брюховецкий район А.Н. Любченко